
09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - C.6AB Police Pistol 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Üblacker, Michael 36114 SLG Ostmark Weiden e.V. 12 14 4 0 0 0 0 296
2 Pfannenstiel, Michael Gerhard Otto 68861 SLG Roadrunner e.V. 4 19 5 2 0 0 0 291
3 Rausch, Christoph 62955 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 12 13 2 0 0 0 283
4 Maschek, Thomas 49596 SLG Arnstorf 3 13 10 4 0 0 0 282
5 Moch, Georg 33608 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 5 12 6 6 1 0 0 279
6 Pütz, Armin 22234 Einzelmitglied 3 10 13 2 1 1 0 276
7 Blatz, Johannes PN15171 VSV 1874 Wendelstein 4 7 9 5 3 1 0 258
8 Berends, Sebastian 68795 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 9 1 13 1 3 1 253
9 Spielvogel, Markus 66387 SLG Donauwörth e.V. 1 8 9 8 2 0 0 249

10 Mosheimer, Robert 65847 SLG Arnstorf 3 3 7 8 7 0 0 236

- Seite 1 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - C.6A.7 Police Pistol 1 Optical Sight

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Pinsenschaum, Bastian Marno 46771 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 8 14 8 0 0 0 0 292
2 Üblacker, Michael 36114 SLG Ostmark Weiden e.V. 9 13 7 1 0 0 0 291
3 Gugel, Ernst 59037 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 8 13 7 2 0 0 0 289
4 Netter, Norbert 60008 SLG Franken - K12 - Schönberg 5 10 13 2 0 0 0 283
5 Kolb, Wolfgang 69553 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 6 11 9 2 2 0 0 281
6 Pfannenstiel, Michael Gerhard Otto 68861 SLG Roadrunner e.V. 0 10 18 1 1 0 0 277
7 Berends, Sebastian 68795 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 4 9 12 3 2 0 0 276
8 Brem, Christian 58556 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 1 7 11 6 5 0 0 262
9 Maier, Andreas 64125 SLG Oberpfalz 07 e.V. 1 5 15 5 3 0 1 261

10 Pöllath, Christian 43514 SLG Furth 2000 e.V. 1 4 12 10 2 1 0 258
11 Funsch, Oliver 58942 SLG Bayreuth e.V. 4 4 14 5 1 0 0 253

- Seite 2 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - D.10B .30 M1 Carbine PP 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Schmidt, Andreas 61990 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 6 14 5 2 1 0 266
2 Pütz, Armin 22234 Einzelmitglied 7 13 7 0 0 0 0 263
3 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 5 9 10 2 2 0 257

- Seite 3 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - D.14A Zielfernrohrgewehr 6

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er 0er Xer Gesamt

1 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 8 1 1 0 0 10 97
2 Maier, Andreas 64125 SLG Oberpfalz 07 e.V. 5 8 0 0 0 7 92

- Seite 4 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - D.26 Sports Carbine PP 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Berends, Sebastian 68795 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 15 8 4 0 0 0 284
2 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 8 15 4 0 0 0 277
3 Fleischmann, Peter 67483 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 8 9 8 1 1 0 268
4 Üblacker, Michael 36114 SLG Ostmark Weiden e.V. 1 6 12 8 1 2 0 261

- Seite 5 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - D.26.18 Sports Carbine PP 1 OS

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Üblacker, Michael 36114 SLG Ostmark Weiden e.V. 10 13 7 0 0 0 0 293
2 Netter, Norbert 60008 SLG Franken - K12 - Schönberg 5 16 6 3 0 0 0 288
3 Decker, Georg Johannes 59450 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 18 8 2 0 0 0 288
4 Langgartner, Hermann 57075 SLG Arnstorf 5 13 11 1 0 0 0 287
5 Pfannenstiel, Michael Gerhard Otto 68861 SLG Roadrunner e.V. 2 17 8 3 0 0 0 286
6 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 7 10 11 2 0 0 0 285
7 Kolb, Wolfgang 69553 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 4 9 14 3 0 0 0 280
8 Funsch, Oliver 58942 SLG Bayreuth e.V. 6 8 11 4 1 0 0 278
9 Kuß, David 65343 SLG Bayreuth e.V. 6 6 14 4 0 0 0 278

10 Gleinig, Oliver 41932 SLG Hesselberg e.V. 4 8 9 8 1 0 0 272
11 Pöllath, Christian 43514 SLG Furth 2000 e.V. 4 4 17 4 1 0 0 272
12 Pinsenschaum, Bastian Marno 46771 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 0 8 16 5 1 0 0 271
13 Rosenbauer, Jürgen 60921 SLG Hesselberg e.V. 1 5 20 3 1 0 0 271
14 Mosheimer, Robert 65847 SLG Arnstorf 1 6 16 7 0 0 0 270
15 Schaarschmidt, Stefan 53004 SLG Wolfstein-Neumarkt i.d.Opf 3 6 13 6 2 0 0 269
16 Gugel, Ernst 59037 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 8 10 7 3 0 0 267
17 Brem, Christian 58556 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 2 4 17 4 3 0 0 266
18 Moch, Georg 33608 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 1 4 15 7 3 0 0 262
19 Maschek, Thomas 49596 SLG Arnstorf 3 10 9 4 2 0 0 257
20 Jeschke, Sascha 58349 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 1 4 10 9 5 0 0 247
21 Schmidt, Andreas 61990 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 4 14 4 2 0 0 242
22 Spitzenpfeil, Frank 60997 SLG JVA Bamberg e.V. 1 6 8 8 3 2 0 239

- Seite 6 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - D.26.19 Sports Carbine PP 1 PCC

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Pütz, Armin 22234 Einzelmitglied 5 7 16 2 0 0 0 280
2 Gleinig, Oliver 41932 SLG Hesselberg e.V. 5 5 8 3 5 3 0 249
3 Maschek, Thomas 49596 SLG Arnstorf 4 8 9 4 2 0 0 247
4 Rosenbauer, Jürgen 60921 SLG Hesselberg e.V. 0 6 10 9 3 0 0 243
5 Spielvogel, Markus 66387 SLG Donauwörth e.V. 1 1 7 9 7 3 0 222

- Seite 7 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - D.28 Sports Carbine Falling Plates

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Fleischmann, Peter 67483 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 10,80 22,08 9,75 9,38 52,01
2 Berends, Sebastian 68795 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 8,07 8,06 8,09 40,97 65,19

- Seite 8 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - D.28.18 Sports Carbine Falling Plates OS

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Mosheimer, Robert 65847 SLG Arnstorf 5,71 5,44 5,98 5,25 22,38
2 Langgartner, Hermann 57075 SLG Arnstorf 6,04 6,06 5,99 4,72 22,81
3 Netter, Norbert 60008 SLG Franken - K12 - Schönberg 5,60 5,45 6,54 5,35 22,94
4 Funsch, Oliver 58942 SLG Bayreuth e.V. 6,34 6,57 6,45 4,61 23,97
5 Pinsenschaum, Bastian Marno 46771 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 5,39 8,57 6,13 4,81 24,90
6 Gleinig, Oliver 41932 SLG Hesselberg e.V. 6,54 8,40 5,03 6,41 26,38
7 Pfannenstiel, Michael Gerhard Otto 68861 SLG Roadrunner e.V. 5,90 17,30 6,06 3,53 32,79
8 Rosenbauer, Jürgen 60921 SLG Hesselberg e.V. 4,82 4,85 5,93 17,88 33,48
9 Kolb, Wolfgang 69553 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 12,80 7,20 5,41 9,14 34,55

10 Gugel, Ernst 59037 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 19,64 5,48 4,68 5,18 34,98
11 Berends, Sebastian 68795 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 8,34 7,50 18,77 8,11 42,72
12 Kuß, David 65343 SLG Bayreuth e.V. 6,96 4,17 27,94 4,58 43,65
13 Spitzenpfeil, Frank 60997 SLG JVA Bamberg e.V. 9,37 6,09 27,68 6,74 49,88
14 Moch, Georg 33608 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 6,92 27,96 7,99 18,09 60,96
15 Üblacker, Michael 36114 SLG Ostmark Weiden e.V. 7,15 7,47 39,33 9,42 63,37

- Seite 9 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - D.28.19 Sports Carbine Falling Plates PCC

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Pütz, Armin 22234 Einzelmitglied 10,68 7,89 8,34 9,90 36,81
2 Maschek, Thomas 49596 SLG Arnstorf 11,26 8,15 22,81 9,55 51,77
3 Rosenbauer, Jürgen 60921 SLG Hesselberg e.V. 18,44 7,45 7,97 18,33 52,19
4 Gleinig, Oliver 41932 SLG Hesselberg e.V. 5,40 50,51 30,01 19,02 104,94
5 Spielvogel, Markus 66387 SLG Donauwörth e.V. 11,01 62,37 32,75 22,65 128,78

- Seite 10 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - D.29 Sports Carbine ZG

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S4 S3 S2 S1 6er 5er 4er Gesamt

1 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 27 26 26 26 8 9 3 105

- Seite 11 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - C.15 DKS 1 - Police Pistol 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Fleischmann, Peter 67483 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 9 10 10 1 0 0 0 288
2 Gugel, Ernst 59037 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 7 12 7 3 1 0 0 284
3 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 8 8 11 1 2 0 0 281
4 Langgartner, Hermann 57075 SLG Arnstorf 4 11 13 1 0 1 0 281
5 Pöllath, Christian 43514 SLG Furth 2000 e.V. 5 9 12 3 0 1 0 278
6 Blatz, Johannes PN15171 VSV 1874 Wendelstein 7 10 10 2 0 0 0 276
7 Pfannenstiel, Michael Gerhard Otto 68861 SLG Roadrunner e.V. 5 5 15 5 0 0 0 275
8 Brem, Christian 58556 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 0 9 18 2 1 0 0 275

- Seite 12 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - C.15 DKS 1 - Police Pistol 1 OS

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Netter, Norbert 60008 SLG Franken - K12 - Schönberg 9 15 5 1 0 0 0 293
2 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 5 16 8 1 0 0 0 290
3 Pfannenstiel, Michael Gerhard Otto 68861 SLG Roadrunner e.V. 9 10 6 3 2 0 0 282
4 Pütz, Armin 22234 Einzelmitglied 1 9 12 4 0 1 0 246

- Seite 13 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - D.22 DKS 2 - Police Pistol 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Pöllath, Christian 43514 SLG Furth 2000 e.V. 1 10 11 8 0 0 0 273
2 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 4 6 14 5 1 0 0 273
3 Mosheimer, Robert 65847 SLG Arnstorf 0 4 10 6 4 3 0 224

- Seite 14 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - D.22 DKS 2 - Police Pistol 1 OS

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Netter, Norbert 60008 SLG Franken - K12 - Schönberg 10 11 9 0 0 0 0 291
2 Maschek, Thomas 49596 SLG Arnstorf 4 14 10 2 0 0 0 286
3 Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 15 9 3 0 0 0 285
4 Pfannenstiel, Michael Gerhard Otto 68861 SLG Roadrunner e.V. 3 10 13 3 1 0 0 278
5 Brem, Christian 58556 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 3 10 9 6 1 1 0 272
6 Mosheimer, Robert 65847 SLG Arnstorf 3 4 16 7 0 0 0 270
7 Langgartner, Hermann 57075 SLG Arnstorf 5 11 7 0 0 0 0 223

- Seite 15 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - C.19 Five Targets - Falling Plates - Pistole 9mm

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Blatz, Johannes PN15171 VSV 1874 Wendelstein 15,57 12,59 11,48 9,05 33,12
2 Pinsenschaum, Bastian Marno 46771 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 14,88 18,67 10,47 10,29 35,64
3 Pütz, Armin 22234 Einzelmitglied 19,14 24,61 25,00 12,91 56,66
4 Mosheimer, Robert 65847 SLG Arnstorf 23,92 23,60 25,00 13,63 61,15
5 Skorczyk, Curt Manuel 67921 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 25,00 25,00 25,00 15,07 65,07
6 Berends, Sebastian 68795 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 25,00 25,00 18,73 25,00 68,73
7 Spielvogel, Markus 66387 SLG Donauwörth e.V. 24,92 25,00 25,00 25,00 74,92
8 Maschek, Thomas 49596 SLG Arnstorf 25,00 25,00 25,00 25,00 75,00

- Seite 16 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34



09.-10.05.2025 Ort: Kalchreuther Straße 73, 90411 Nürnberg - Deutschland

Nürnberger RLT Carbine Cup PP1 / FP / DKS1+2 / ZG6+SpC 2025
Einzelwertung - C.19 Five Targets - Falling Plates - Pistole 9mm OS

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team #1 #2 #3 #4 Gesamt

1 Üblacker, Michael 36114 SLG Ostmark Weiden e.V. 6,07 25,00 11,88 6,40 24,35
2 Pfannenstiel, Michael Gerhard Otto 68861 SLG Roadrunner e.V. 17,76 13,32 12,40 13,25 38,97
3 Gugel, Ernst 59037 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 25,00 23,07 13,64 8,40 45,11
4 Kolb, Wolfgang 69553 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 21,96 22,27 17,67 25,00 61,90

- Seite 17 -                        Endergebnis   11.05.2025  15:34


